
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 

20.03.2019 Київ № 609 
 

   

 

Про внесення змін до наказів МОЗ України від 6 квітня 2018 року № 629 та  

від 23 грудня 2018 року № 2499. 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267, наказів МОЗ України від 17 січня 2017 року № 32                     

«Про затвердження положення про Постійну робочу групу МОЗ України з 

питань профільного супроводу державних закупівель», від 02 березня 2017 

року № 200 «Про затвердження Положення про групи експертів та фахівців, 

що залучаються до роботи Постійної робочої групи МОЗ України з питань 

профільного супроводу державних закупівель», протоколів засідання 

Постійної робочої групи МОЗ України з питань профільного супроводу 

державних закупівель від 07 березня 2019 року № 10, та від 19 березня 2019 

року № 12  та з метою удосконалення порядку проведення Міністерством 

охорони здоров’я України державних закупівель на виконання бюджетних 

програм, які передбачають закупівлю лікарських засобів, медичних виробів, 

обладнання та інших товарів, робіт, послуг за рахунок коштів державного 

бюджету, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до номенклатури лікарських за напрямом «Закупівля 

медикаментів для хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються 

високим рівнем летальності», затвердженої наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 06 квітня 2018 року № 629 «Про затвердження 

номенклатури лікарських засобів, виробів медичного призначення, 

обладнання та інших товарів, робіт, послуг, що закуповуватимуться за 

напрямами використання бюджетних коштів у 2018 році за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру», 

виклавши її у новій редакції, що додається. 

2. Внести зміни до номенклатури лікарських засобів за напрямом 

«Закупівля медикаментів для хворих на інфекційні захворювання, що 

супроводжуються високим рівнем летальності», затвердженої наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 29 грудня 2018 року № 2499 

http://consultant.parus.ua/?doc=0AUJWF09DB&abz=JXPFU


«Про затвердження номенклатури лікарських засобів, виробів медичного 

призначення, обладнання та інших товарів, робіт, послуг, що 

закуповуватимуться за напрямами використання бюджетних коштів у 2019 

році за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного 

характеру», виклавши її у новій редакції, що додається; 

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра з питань європейської інтеграції Стефанишину О.А. 

 

 

В.о. Міністра         У. СУПРУН 

  

http://consultant.parus.ua/?doc=0AUJWF09DB&abz=JXPFU


ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони  

здоров’я  23 грудня 2018 № 2499 

(у редакції наказу МОЗ України  

від 20.03.2019 № 609) 

 

 

Номенклатура лікарських засобів за напрямом «Закупівля медикаментів 

для хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим 

рівнем летальності»   
 

№ 

п/п 

Міжнародна непатентована 

назва 

Форма випуску, дозування 

1 Протиботулічна сироватка 

(антитоксин) (кінська) 

гептавалентна типів А-G* 

флакони, ампули, 

 20 мл або 50 мл, 1доза (4,500 МО (тип 

А)/ 3,300 МО (тип В)/ 3,000 МО (тип 

С)/ 600 МО (тип D)/ 5,100 МО (тип Е)/ 

3,000 МО (тип F)/ 600 МО (тип G) 

2 Протидифтерійна сироватка 

(кінська)* 

флакони, ампули, 

10,000 МО та/або 20,000 МО 

3 Правцевий анитоксин 

(людський)* 

флакони, ампули, 

250 МО та/або 500 МО та/або 1,000 МО 

та/або 1500 МО 

4 Правцевий імуноглобулін 

(кінський)*,** 
флакони, ампули, 

1500 МО 

5 Антирабічний імуноглобулін 

(людський)* 

флакони, ампули, 

150 МО та/або 200 МО та/або 300 МО 

6 Артесунат флакони, ампули, 

60 мг безводної артесунатної кислоти з 

окремою ампулою з 5 % розчином 

бікарбонату натрію 

7 Артеметер/люмефантрин таблетки, капсули, 

співвідношення АФІ 1/6 мг (20/120 мг) 

*всі препарати антитоксинів/сироваток та імуноглобулінів мають бути призначені для застосуваня з 

лікувальною метою 

** даний пункт номенклатури відповідає та є тотожним із Правцевим антитоксином (кінським)  

 

Заступник Міністра з питань 

європейської інтеграції 

 

О. Стефанишина 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства охорони  

здоров’я  06 квітня № 629 

(у редакції наказу МОЗ України 

Від 20.03.2019 № 609) 

 

 

Номенклатура лікарських засобів за напрямом «Закупівля медикаментів 

для хворих на інфекційні захворювання, що супроводжуються високим 

рівнем летальності»   
 

№ 

п/п 

Міжнародна непатентована 

назва 

Форма випуску, дозування 

1 Протиботулічна сироватка 

(антитоксин) (кінська) 

гептавалентна типів А-G 

флакони, ампули, 

 20 мл або 50 мл, 1доза (4,500 МО (тип 

А)/ 3,300 МО (тип В)/ 3,000 МО (тип 

С)/ 600 МО (тип D)/ 5,100 МО (тип Е)/ 

3,000 МО (тип F)/ 600 МО (тип G) 

2 Протидифтерійна сироватка 

(кінська) 

флакони, ампули, 

10,000 МО та/або 20,000 МО 

3 Правцевий анитоксин 

(людський) 

флакони, ампули, 

250 МО та/або 500 МО та/або 1,000 МО 

та/або 1500 МО 

4 Антирабічний імуноглобулін 

(людський) 

флакони, ампули, 

150 МО та/або 200 МО та/або 300 МО 

5 Артесунат флакони, ампули, 

60 мг безводної артесунатної кислоти з 

окремою ампулою з 5 % розчином 

бікарбонату натрію 

6 Артеметер/люмефантрин таблетки, капсули, 

співвідношення АФІ 1/6 мг (20/120 мг) 

*всі препарати антитоксинів/сироваток та імуноглобулінів мають бути призначені для застосуваня з 

лікувальною метою 

 

 

Заступник Міністра з питань 

європейської інтеграції 
 

 

О. Стефанишина 

 


